
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ  
CONSILIUL JUDEŢEAN                                                
 

HOTĂRÂREA nr.110  
din 25 iulie 2025 

privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici pentru  
obiectivul de investiţie „ Execuţie rezervor de apă de 400 mc, la secţiile exterioare 

ale Spitalului Județean de Urgență Zalău, (spital vechi)’’ 
 
 

  Consiliul judeţean, întrunit în şedinţă ordinară;  
  Având în vedere:    
- referatul de aprobare nr. 20343 din 11.07.2025 al Preşedintelui Consiliului 
Judeţean;  
- raportul de specialitate comun nr. 20345 din 11.07.2025 al Direcţiei 
economice și Direcţiei de investitii si programe publice; 
- prevederile art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 
finanţate din fonduri publice; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) şi alin.(3) lit.f) din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare; 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu completările şi modificările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă principalii indicatori tehnico-economici, rezultați în faza de 
Studiu de fezabilitate pentru obiectivul de investiție „Execuţie rezervor de apă de 400 
mc, la secţiile exterioare ale Spitalului Județean de Urgență Zalău, (spital vechi)’’, 
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia de 
investiții și programe publice și Direcția economică. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică;  
- Direcţia de investiții și programe publice. 

 
 
 
            PREŞEDINTE,                                                Contrasemnează: 

        SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,    
         Dinu Iancu-Sălajanu                                         

                   Cosmin - Radu Vlaicu  



Anexă 
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.110 din 25 iulie 2025 privind 
aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici pentru obiectivul de 
investiţie ’’Execuţie rezervor de apă de 400 mc, la secţiile exterioare ale Spitalului 
Județean de Urgență Zalău, (spital vechi)” 
 

 
Principalii indicatori tehnico-economici pentru obiectivul de investiţie 

’’Execuţie rezervor de apă de 400 mc, la secţiile exterioare ale Spitalului Județean 
de Urgență Zalău, (spital vechi)” 

 
I.  Valoarea investiției:  
     2.912.819,51  lei, inclusiv TVA, din care valoarea C+M: 
-  1.794.742,67 lei, inclusiv TVA. 

     Durata de realizare a investitiei este de 12 luni. 
 

II. Capacități (în unități fizice și valorice): 
- Capacitate de stocare apă incendiu: 400 mc (metri cubi); 
- Tip construcție rezervor și stație: îngropate, din beton armat, cu 

hidroizolație completă; 
- Destinație: Asigurarea rezervei de apă pentru stingerea incendiilor la 

Spitalul Județean de Urgență Zalău; 
- Suprafață construită desfășurată totală: 5.200 mp; 
- POT existent: 12,14%; 
- CUT existent: 0,26; 
- Categoria de importanță: A; 
- Clasa de importanță: I; 
- Grad de rezistență la foc: II; 
- Risc de incendiu: Mijlociu. 

 
  


